
 
Ślady po odkrywce Gosławice tropili piechurzy pod wodzą Marka Chlebickiego 

Spacerkiem po Zdrowie * Odkrywka Gosławice * 26 maja 2024 r.  
Prezent dla mam i ich rodzin przygotowali 26 maja 2024 r. członkowie Klubu Turystycznego 

PTTK w Koninie, Koła Seniora SITG KWB Konin i MZK Konin w postaci wycieczki po terenach 
dawnej odkrywki Gosławice w ramach cyklu 1000 lat górnictwa odkrywkowego w regionie 
konińskim - od piaskowca do węgla brunatnego. Trasa prowadziła po terenie nieczynnej 
od 1974 roku odkrywki Gosławice. Od czasu zakończenia wydobycia węgla brunatnego w 
tym rejonie upływa w tym roku 50 lat. Uczestnicy poznali istniejącą w latach 1957-1974 
odkrywkę Gosławice od strony wschodniej. Inż. Franciszek Hoch z Koła Seniora SITG KWB 
Konin wskazał miejsca wkopu otwierającego, odstojników, zwałowisk i torów kolejowych. 
Przy ul. Przemysłowej nadal są ślady wiaduktu kolejowego, przez który przejeżdżały wagony z 
nadkładem do dzisiejszej ul. Marantowskiej, gdzie formowano zwałowisko zewnętrzne. 
Krajoznawcy zwrócili uwagę na zbadany w 1965 r. przed wkroczeniem maszyn gródek 
strażniczy z XII w., strzegący traktu Kalisz-Kruszwica. Dzięki zaangażowaniu i cierpliwości 
pana Mirosława Olszewskiego, pracownika ZE PAK, piechurzy odwiedzili pompownię w 
Malińcu. Kierownikiem przechadzki był Marek Chlebicki, a linią SPACER MZK Konin dowodził 
pan Wojciech Kujawa. Projekt SPACERKIEM PO ZDROWIE pod Honorowym Patronatem 
Prezydenta Konina będzie miał kolejną odsłonę 23 czerwca podczas Nocy Kupały. Zapraszamy!  

     
Wysypisko przy Marantowskiej to ekologiczny problem                    Zbiornik Czarna Woda służy wędkarzom 

      
W wyrobisku O/Gosławice urządzono składowisko             Bezpieczne ognisko na starej drodze w kierunku 
popiołów z El. Konin i El. Pątnów                                             Władzimirowa przygotował Darek Wąchnicki 

         
Po odejściu odkrywki przyroda z powrotem bierze           Pan Mirosław Olszewski ze spółki ZE PAK cierpliwie 
we władanie opuszczone terytorium                                  czekał na grupę. Objaśnił funkcjonowanie składowiska  
Fot. M. Chlebicki, M. Gruszczyński                                      i rolę dwóch pompowni dla ochrony środowiska 
Tekst: W. Gruszczyńska                                                               Łączna długość przejść pieszych: 4,4 km 

 

 

 
Informator: autor Franciszek Hoch, oprac. M. Chlebicki 

 
Na części zwałowiska funkcjonuje wysypisko śmieci 

 
Wyniki badań grodu Gosławice odczytał Michał G.  

 

 
Malownicza ścieżka wzdłuż torów kopalnianych 
doprowadziła do przystanku MZK 

Przepompownia Maliniec 

Franciszek Hoch 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100068451020325&__tn__=%3C-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100068451020325&__tn__=%3C-R
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